If, on one side, these manifestations of *Logos* implicitly reveal its principal prerogatives (which are bringing, at the same time, salvation and destruction<sup>202</sup>, performing power and installing his divine kingdom), the comparison with the already analysed chapters V 27-29 of *Adversus Haereses* confirms the connection between the same Verb and Christ, who is as well conceived as the one who comes to discriminate between *mali* and *iusti* (also in that case evoked by the Hebrews), and in order to finally establish his everlasting reign<sup>203</sup>.

---

<sup>197</sup> *Dn* 2:34-35.

<sup>198</sup> *Dn* 7:13-14.

<sup>199</sup> Irenaeus Lugdunensis, *Adversus Haereses*, edd. L. DOUTRELEAU-A. ROUSSEAU, SC 100/2, pp. 661-663; IV 20:11. *Igitur si neque Moyses vidit Deum neque Helias neque Ezechiel, qui multa de caelestibus viderunt, quae autem ab his videbantur erant “similitudines claritatis Domini” et prophetiae futurorum, manifestum est quoniam Pater quidem invisibilis, de quo et Dominus dixit: “Deum nemo vidit unquam”, Verbum autem eius, quemadmodum volebat ipse et ad utilitatem videntium, claritatem monstrabat Patris et dispositiones exponebat, quemadmodum et Dominus dixit: “Unigenitus Deus, qui est in sinu Patris, ipse enarravit”. Et ipse autem interpretator Patris Verbum, utpote dives et multus existens, non in una figura neque in uno caractere videbatur videntibus eum, sed secundum dispensationum eius causas sive efficaciam, sicut in Daniele scriptum est: aliquando enim cum his qui erant circa Ananiam, Azariam, Misahel videbatur, assistens eis in fornace ignis et in camino et liberans eos de igne: “Et visio”, inquit, “quarti similis Filio Dei”; | aliquando autem “lapis a monte abscisus sine manibus et percutiens temporalia regna et ventilans ea et ipse replens universam terram; rursum hic idem videtur quasi Filius hominis in nubibus caeli veniens, et appropinquans ad Veterem dierum, et sumens ab eo universam potestatem et gloriam et regnum: “Et potestas”, inquit, “eius potestas aeterna, et regnum eius non interibit”.*

<sup>200</sup> About the concept of trinity in Irenaeus see in part. the recent study B. BENATS, *Il ritmo trinitario della verità. La teologia di Ireneo di Lione*, Roma 2006, section II: “La rivelazione dell’unico Dio nell’orizzonte della creazione e della storia”, pp. 169-252. The text is also interesting for the rich bibliography, pp. 487-514.

<sup>201</sup> The access to the vision of the Verb is a prerogative that does not belong to every man; on the contrary it pertains to a specific category, so that the author can affirm that if neither the prophets Moises, Elijah and Ezekiel saw God Father, he is certainly invisible. It must be noticed that, for logical derivation, the Hebrews who acceded to the vision of the *Logos* belong to such privileged *consortium*.